
 

  

  

 

25 febbraio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.8. Facoltà di Medicina e Odontoiatria - Adeguamento degli ordinamenti 
dei CdS alle nuove classi di laurea per l'a.a. 2025-2026 - Procedura ordinaria   
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 53/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.mm.ii; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. 19 dicembre 2023, n. 1648; 

• Visto il D.M. 19 dicembre 2023, n. 1649; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. del 19 

dicembre 2023, n. 3437; 

• Visto il D.M. 4 luglio 2024, n. 931; 

• Visto il D.M. 6 dicembre 2024, n. 1835; 

• Vista la nota MUR, prot. n. 25861, del 20 dicembre 2024; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 

18 dicembre 2024; 

• Viste le modifiche apportate agli ordinamenti dei corsi di studio di cui in 

narrativa; 

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 

di Ateneo nella seduta del 21 febbraio 2025; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare le modifiche apportate agli ordinamenti dei seguenti corsi di 

studio della Facoltà di Medicina e Odontoiatria: 

 

 



 

  

  

 

25 febbraio 2025 

Lauree magistrali a ciclo unico 

n. classe denominazione 

1 LM-41  
Medicina e chirurgia "B" (abilitante all'esercizio della professione di Medico 
Chirurgo) - Roma Azienda Policlinico Umberto I 

2 LM-41  
Medicina e chirurgia "C" (abilitante all'esercizio della professione di Medico 
Chirurgo) - Roma Azienda Policlinico Umberto I 

3 LM-41  
Medicina e chirurgia "D" (abilitante all'esercizio della professione di Medico 
Chirurgo) - Roma Azienda Policlinico Umberto I 

4 LM-41 
Medicina e chirurgia HT (abilitante all'esercizio della professione di Medico 
Chirurgo) 

6 LM-46  Dentistry and Dental Prosthodontics - Odontoiatria e protesi dentaria 

7 LM-46  Odontoiatria e protesi dentaria  

Lauree 

n. classe denominazione 

8 L/GASTR 
Scienze, culture e politiche gastronomiche per il benessere – interateneo con 
l'Università degli Studi della Tuscia 

Lauree magistrali  

n. classe denominazione 

9 LM/GASTR 
Management delle scienze gastronomiche per il benessere – interateneo con 
l'Università degli Studi della Tuscia – erogato in modalità mista 

 

E 

 

PRENDE ATTO 

 

che gli ordinamenti modificati dei corsi di studio sopra riportati saranno 

trasmessi, per la relativa approvazione, al MUR e al CUN ed entreranno in 

vigore a partire dall’anno accademico 2025-2026. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 


